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* امیدواریم کســانی که فکر می کردند رئیس جمهور جدید آمریکا 
از قبلی بهتر است به اشتباه خود پی برده باشند. آمریکایی ها نشان 
داده اند که دشــمن شماره یک جمهوری اســامی ایران و جبهه 
مقاومت هستند. دیدیم که با حمله شبانه به نیروهای حشدالشعبی 
در مرز ســوریه و عراق بار دیگر خباثت خود را نشــان دادند. قبول 

کنیم که سگ زرد برادر شغال است.
0913---2143

* بایدن رئیس جمهور جدید آمریکا به دنبال آشوب و گسترش آن 
در منطقه اســت. باید درس فراموش نشدنی به او داد و کاری کرد 

که یکباره منطقه را ترک بکند.
0912---8712
* ممنون ســپاه پاسداران هستیم که از یک طرف مقابل تهدیدات 
نظامی دشمنان سینه سپر کرده و از سوی دیگر با کارهای عمرانی 
و به ثمر رســاندن پروژه های مختلف ســازندگی مشکات مردم را 
برطرف می کنــد اگر چه دولت ناکارآمد این پروژه ها را به نام خود 

افتتاح می کند ولی این خدمات نزد خدا و ملت گم نخواهد شد.
علیمردانی
* به هر استانی که نگاه می کنیم سپاه پاسداران آن منطقه با ارائه 
خدمــات عمرانی بی توجهی دولت و دولتمردان در گره گشــایی از 

مشکات مردم را در حد مقدور جبران کرده است.
0902---3107

* اگر ســازمان استاندارد با تولیدکنندگان کالاهای تقلبی برخورد 
نماید و آنها را 50 برابر قیمت کالا جریمه کند مشــکل تولیدهای 

زیرزمینی و قاچاق رفع خواهد شد.
0912---8397
* از دستگاه قضا می خواهیم به قرارداد فوتبالیست های کشور ورود 
پیدا کند چرا باید یــک بازیکن فوتبال برای یک فصل بازی بالای 
3 میلیارد تومان معادل حقوق دهها سال یک کارمند پول بگیرد و 

بدتر از آن طلبکار نیز باشد.
0916---4958
* ریاست دانشگاه آزاد اسامی برای دفاع از دکتری اباغیه ای صادر 
کرده اســت که دو مشکل اساسی دارد؛ یکی اینکه عطف بما سبق 
شده است. یعنی افرادی که در مرحله  پایانی تحصیل خود هستند 
را با مشــکل جدی مواجه نموده و دیگر اینکه مهلت محدود برای 
مقالات خارجی ابتدا 8/15 اعام شد و وقتی خود نیز متوجه عدم 
امکان آن شــدند با متمم دیگری به 99/10/15 تغییر دادند! باید 

مهلت حداقل 7-6 ماهه به دانشجو داده شود نه یکی دو ماهه!
یک دانشجوی دکتری
* بازنشسته کشوری با 62 سال سن و حداقل حقوق هستم. دخترم 
6 ماه است که عقد کرده است. به دنبال تهیه جهیزیه بودم که گفتند 
به بازنشســته کشــوری 25 میلیون وام کمک ازدواج می دهند. با 
ثبت نام و پیگیری های زیاد اعام شد که شما برنده نشده اید! مدیران 

نجومی بگیر به اقشاری مثل ما این گونه کمک می کنند.
0912---0149
* پرستار مرکز چشم پزشکی نگاه در تقاطع بزرگراه شهید همت - 
شریعتی هستم. عرضم این است که حقوق تمام کادر درمان دولتی و 
غیردولتی در این شرایط کرونایی دو برابر شده ولی حقوق پرستاران 

این مرکز دست نخورده و ثابت مانده است. چرا؟
غلامی
* نگهداری ســگ در داخــل آپارتمان در مجتمع های مســکونی 
هر روز بیشــتر می شود. در خیابان های شــهر و معابر عمومی نیز 
شاهد سگ گردانی هســتیم. مسئولیت پخش فضولات این حیوان 
نجس العین در محیط زندگی شــهروندان و آلودگی هایی که ایجاد 
می کند با چه کسی است؟ چرا شهرداری و دیگر دستگاه های مربوطه 

به وظیفه خود در این زمینه عمل نمی کنند؟
0913---2143

* به نظر می رسد هدف از فعال کردن رمز پویا توسط بانک مرکزی 
فقط برای حفظ امنیت مالی شــهروندان نیست این کار به نام ملت 

ولی به کام دولت شده است!
0915---7215
* در ســال 98 نزدیک حرم مطهر حضرت معصومه)سام ا... علیها( 
ســه عطر 3 گرمی به عنــوان قمصر خریدم که پنــج برابر قیمت 
عطرها محاسبه کرد و 100 درصد تقلبی بود. بعد از کلی پیگیری، 
صنف مربوطه گفته او یک دزد کاسب نماســت! باید پول عطرهای 
دســت نخورده شما را برگرداند! اکنون یک سال و نیم پس از تاریخ 
آن خرید، همان دزد کاســب نما هنوز مشغول کاسبی است! اطراف 

اعتاب مقدسه باید از افراد کاهبردار پاکسازی شود.
0910---9149
* در سال 85 منزل خود در خیابان ایران را متری 100 هزار تومان 
فروختیم. همین منزل هفته پیش معامله شــد متری 25 میلیون! 
چه کســی پاسخ بی تدبیری های مسئولین را در افزایش سرسام آور 
قیمت مسکن می دهد؟ با این اوضاع جوانان چگونه رغبت به ازدواج 

و تشکیل زندگی داشته باشند؟
مرتضی پاشا
* ایــن همه شــعار دولت الکترونیک داده می شــود ولی در عمل 
خبری از دولت الکترونیک نیست. برای حل مشکل بیمه آتیه سازان 
در منطقه 3 مراجعه و با وجود سیســتم های پیشــرفته در جلوی 
کارمنــدان، ما را به چندین کوچه اطراف پاس کاری کردند... وقتی 
اعتراض کردم گفتند اینجا سیســتم اداری قفل! اســت گفتم این 
همه امکانات پیشــرفته در کشــور و در همین جا هســت. مشکل 
متأســفانه مدیران و افراد ناکارآمد هستند. با این همه هزینه ای که 
 هر ماه نیز واریز می کنیم مبلغ ســی هزار تومان بابت کپی و اسکن 

از ما گرفتند!
قطب زاده- بازنشسته فرهنگی

* برخی از مشاوران اماک برای اجاره نامه ها کد رهگیری نمی گیرند 
ولی حق کمیســیون را کامل دریافت می کنند. چرا نظارتی بر این 

بنگاه ها نیست؟!
حسینی - گلپایگان
* یک پیام را 8 بار ارســال کردم تا پیام ارسال شد را دریافت کنم 
 و هزینه هر 8 بار را هم ایرانسل گرفت ولی پاسخی دریافت نکردم 

چرا؟!
0902---3107

* بازیکنان پرادعای فوتبــال در مصاحبه های خود اعام می کنند 
پول 20 درصد قراردادشــان را گرفته اند. ولی نمی گویند 20 درصد 
قــرارداد 5 میلیاردی آنان یک میلیارد تومان یعنی حقوق 250 ماه 

یک کارگر می شود.
0901---9087

خاتمی برای طلب عفو
یک راه بیشتر ندارد

یکی از سران ورشکسته فتنه مجدداً رفتار منافقانه با نظام و تظاهر به همراهی با 
نظام و انقاب و رهبری را از سر گرفته است.

برخی محافل رسانه ای نزدیک به اصاح طلبان می گویند خاتمی نامه ای به محضر 
رهبر انقاب نوشــته و در آن ضمن مرور سوابق خود، گفته که دغدغه انقاب را دارد 
و هیچ گاه علیه انقاب و رهبری و حاکمیت نبوده است. به روایت این رسانه ها، وی از 
رهبری درخواست کرده که نقش پدری برای حضور و فعالیت همه نیروهای سیاسی را 
ایفا نمایند و به اصاح طلبان رهنمود بدهند. طبق این روایت ها، او نوشته که اصاح طلبان 

وفادار به نظام هستند.
سیدعلی خاتمی برادر خاتمی در توضیحی مبهم،  محتوای منتشر شده از نامه را 
ناشی از حدسیات و گمانه زنی  رسانه ای عنوان کرد. همچنین محمدجواد حق شناس 
عضو حزب اعتماد ملی گفته این نامه 37 صفحه ای، مربوط به دو ماه قبل است و در 

آن خاتمی، دغدغه هایش برای انقاب و نظام را مطرح کرده است.
رفتارهای سالوسانه خاتمی در حالی است که وی یک عذرخواهی رسمی به خاطر 
خیانت هایش در فتنه سال 88، به نظام و مردم بدهکار است. رفتار وی و موسوی در 
فتنه نیابتی 88، سواری دادن به آمریکا و انگلیس و اسرائیل، در جهت ایجاد شورش و 
آشوب علیه نظام بود. این خیانت در حالی اتفاق افتاد که خاتمی چندین بار در پستوها 
اعتراف کرده، ادعای تقلب در انتخابات )به عنوان بهانه اصلی فتنه 88( »دروغ« بوده؛ اما 
با این حال شجاعت و شرافت آن را نداشته که همین اعتراف به دروغگویی و فریب مردم 
را علنی اظهار کند. به عبارت دیگر او و موسوی و سایر دست اندرکاران فتنه، متهم اول 
خون های ریخته شده، 8 ماه بی ثباتی کشور و خسارت به اموال عمومی و مردم، مجال 
دادن به گروهک های برانداز، و تشجیع دشمن برای اعمال تحریم های بعدی)موسوم به 
تحریم های فلج کننده( هستند. با همه اینها خاتمی اگر واقعا قصد ابراز ندامت و عذرخواهی 
دارد، باید این کار را علنی و با صراحت انجام دهد، خیانت انجام گرفته را به مردم توضیح 
داده و درباره حقیقت های جنایت روشنگری کند و از نظام و مردم طلب عفو نماید. توبه 
این چنینی و قول اصاح  و جبران، شرط ادعای اصاح طلبی است و در غیر این صورت، 

هم به نفاق منافقانی خواهد شد که فساد می ورزند اما ادعای اصاح  دارند.
دولت با سوءمدیریت

هزینه های خود را تامین کرد
یک روزنامه اقتصادی متمایل به دولت می گوید: دولت، شهروندان را در برابر تورم 

بی پناه رها کرده است.
روزنامه جهان صنعت با اشاره به آمار رکورد بالای تورم در بهمن ماه امسال نوشت: 
رئیس جمهور اخیرا در نشست دولت تاکید کرد، با برنامه ریزی های انجام شده در سال 
جاری به ویژه تمهیداتی که در بودجه سال 1399 دیده شده بود، توانستیم درآمدها و 

هزینه ها را مدیریت کنیم.
پیش از او نیز رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر اقتصاد نیز عباراتی با همین 
مضمون را به اطاع افکار عمومی رسانده بودند. اما آنها به این داستان اشاره نمی کنند 

که سوخت حرکت دولت از درد و رنج شهروندان به دست آمده است.
آقای رئیس جمهور باید بداند و نیز احتمالا به او گفته اند که دولت او شهروندان را 

بی پناه و بدون پشتوانه در برابر تورم شتابان رها کرده است.
شهروندان امسال یکی از بالاترین نرخ های تورم را تجربه کردند. به این جمله مشاور 
ارشد اقتصادی سابق خود دکتر مسعود نیلی توجه کنید: »در حال  حاضر نیز از سال 96 
به بعد، متوسط تورم حدوداً در سطح 35 درصد قرار دارد که به  معنی دو برابر شدن 

قیمت ها تنها طی دو سال است.«
دولت تنها روی کاغذ و در یک فرآیند و عملیات حسابداری توانسته دخل و خرج 
را در تعادل نگه دارد اما به منابع صندوق توسعه - حتی اگر قانونی بوده باشد- دست 
یازیده، به بهانه انتشــار اوراق بهادار قرضه نســل آینده را بدهــکار کرده، دارایی های 
تاریخی را به شکل های گوناگون فروخته و از همه مهم تر سفره شهروندان را کوچک و 
کوچک تر کرده است. آقای روحانی شما توانستید از راه هایی که هرگز کارآمد و کارساز 
نبوده اند و به کسری بودجه و تورم دامن زده اند دخل و خرج دولت را جمع کنید اما 

شهروندان نتوانستند.
تورم 126 درصدی در یک سال 
سوغات سوء مدیریت در صمت

بی ثباتی مدیریتی وزارت صمت موجب شد تا تورم به اقشار ضعیف تحمیل شود.
این موضوع را عباس آرگون کارشناس اقتصادی با روزنامه آرمان در میان گذاشته 
و درباره گرانی های بی دلیل گفته است: اگر پیش بینی از وضعیت بازار نشود یا تنظیم 
بازار صورت نگیرد ممکن است نهایتا چنین اتفاقاتی رخ بدهد. به نظر من اگر کمبودی 
یا گرانی ای وجود دارد این ناشــی از فقدان سیاست و تنظیم گری بازار است که منتج 
به این موضوع می شود. حالا یک روز در حوزه کاغذ، یک روز در حوزه لبنیات و مواد 
پروتئینی یا ســایر حوزه ها این اتفاق را شاهدیم. باید یک سیستم تنظیم گری وجود 
داشــته باشد که بتواند کل چرخه را ببیند و میزان ورود و تولید کالا را پیگیری کند. 
نمی توان از این بحث گذشت که برخی افراد از این وضعیت سوءاستفاده می کنند تا در 
بازه های زمانی مختلف سودهای کان ببرند که البته این موضوع را می توان با نظارت 
برطرف کرد، یعنی با یک سیاست گذاری درست و رصد همه جانبه چه آنهایی که در 

چرخه تولید، عرضه یا چه آنهایی که در حوزه واردات مواداولیه کالا هستند، می توان 
از فعالیت سوءجریان ها و افرادی که به نوعی در این شرایط سخت اقتصادی به دنبال 

سودجویی هستند، کنترل کرد.
عضو اتاق بازرگانی در پاسخ به این سؤال که چرا مدیریت طرف تقاضا دچار آشفتگی 
شــده اســت؟ آیا این موضوع به دلیل نبود برنامه ریزی است یا نبود تعادل در تولید و 
عرضه کالا یا نبود نظارت بر واردات کالا؟ مشکل کجاست که هر روز باید شاهد گرانی 
یا کمبود کالا باشیم؟، گفت: این موضوع را باید از وزارت صمت سؤال کرد چراکه تنظیم 
بازار از وظایف این وزارتخانه است. درست است این وزارتخانه در چند وقت اخیر دارای 
وزیر بوده ولی طی یک سال از یک ثبات مدیریتی لازم و کافی برخوردار نبوده است، 
فقط طی امســال چهار نفر سکان هدایت این وزارتخانه را در دست داشتند! این نوع 
نبود ثبات در راس سیستم تنظیم گری بازار، به سیستم های پایین دستی هم سرایت 
می کند. معاونان و مدیران و همه این بی ثباتی را حس می کنند و خود وزارتخانه باید از 
یک ثبات کافی برخوردار باشد و ثبات مدیریتی را تجربه کند و آن را به سیستم های 
پایین دست خودش نیز تسری بدهد و این خیلی می تواند به ساماندهی بازار کمک کند.

آرگون همچنین گفت: گرانی ها سفره مردم را کوچکتر می کند و به معیشت مردم 
فشار می آورد و آنها دچار مشکل می شوند چون متناسب با رشد قیمت ها درآمدها افزایش 
پیدا نکرده اســت. از سال گذشته تا امروز 126 درصد قیمت کالاها افزایش پیدا کرد 
آیا به همین میزان درآمد افراد اضافه شده است؟ قطعا اضافه نشده و عما چه اتفاقی 

رخ داده است؟ سفره مردم اندازه ای که درآمد مردم رشد نکرده، کوچکتر شده است.
یادآور می شــود وزیر پیشین صمت اردیبهشت امسال در اثر غضب آقای روحانی 

عزل شد و پس از آن، وزارت صمت به مدت 5 ماه فاقد وزیر بود.
تغییر جزئی در برجام

یا وطن فروشی؟!
یک روزنامه زنجیره ای می گوید تغییر جزیی در برجام را باید پذیرفت!

روزنامه آرمان از قول ســید جال ســاداتیان که او را سفیر »پیشین ایران در 
بریتانیا«)!( معرفی کرده، مدعی شد مصوبه مجلس )برای لغو تحریم ها( مانعی برای 

احیای برجام بود!
وی همچنین برخاف تحرکات ضدایرانی بایدن گفته است: آنچه روند امور نشان 
می دهد این اســت که بایدن عاقه مند است که تنش ها در خاورمیانه کاهش پیدا 
کند. در همین راستا، بایدن سیاست های عربستان درخصوص حقوق بشر و یمن را 
تایید نکرده و خواستار اصاح این موارد شده است. بایدن دیگر مانند گذشته رژیم 
صهیونیستی را مورد حمایت قرار نمی دهد؛ زیرا بایدن خواستار تشکیل دو دولت در 
سرزمین های  اشغالی است و خواهان به رسمیت شناخته شدن دولت فلسطینی نیز 
هست. این روندی است که بایدن در پیش گرفته است و در این چارچوب حرکت 
می کند. این چارچوب طبیعتا مورد حمایت صهیونیست ها و سعودی ها نیست و به 
همین علت هزینه های زیادی در آمریکا انجام می شود و فشارهای زیادی بر بایدن 
در حال وارد شدن است. ساداتیان در ادامه گفت: اگر بایدن تردید کند که نمی تواند 
با ایران به توافق برسد ممکن است سیاست دیگری را در پیش گیرد و یک اجماع 

جهانی علیه ایران شکل دهد. 
وی برخاف سیاست حکیمانه نظام برای احقاق حقوق ملت ایران در برجام گفت: 
بازگشت مرحله به مرحله و گام به گام معقول تر و شدنی تر است و طرفین می توانند از 
این طریق برجام را احیا کنند. آمریکا و اروپا گام هایی بردارند و ایران نیز برخی تعهدات 
خود را عمل کند تا در مدت 3 ماه باقی مانده برجام احیا شود. باید حواسمان باشد 
که اروپا و آمریکا در یک سیاست دیگر این مسئله را دنبال می کنند تا اعام کنند که 
این برجام دیگر قابل استفاده نیست و باید دو موضوع دیگر به آن اضافه شود؛ یکی 
نفوذ ایران در منطقه و دیگری مسئله دفاعی ایران است. ایران تاکید کرده که در این 
خصوص مذاکره نخواهد کرد. اما باید توجه داشت که صرف اصاح برجام نمی تواند 
مسئله ناخوشایندی باشد؛ زیرا مکانیسم ماشه و فرآیند آن نیز امروز مورد تایید ایران 
نیســت و ایران خواهان تغییر در آن اســت. این موارد قابل گفت وگو است. مشکل 
ندارد در جزئیات برجام گفت وگو کنیم. می توان درباره جزئیات برجام گفت وگو کرد.
ســخنان این سفیر سابق در حالی اســت که حتی به تصریح آقای روحانی و 
ظریف، برجام یک توافق منعقد شده است و آمریکا و غرب نمی توانند در آن دخل و 
تصرفی انجام دهند. ضمن اینکه انتظار مشروع ایران پس از 5 سال پایبندی تمام و 
کمال به توافق، نوبر کردن اجرای تمام و کمال آن از سوی غرب است؛ و نه زمزمه 
دستکاری در توافق برای فرار غرب از تعهداتش و افزایش تعهدات ایران! با این وصف 
اگر خدعه و خیانت غرب قابل درک باشد، پادویی روزنامه زنجیره ای و دیپلمات سابق 
ایرانی برای غرب قابل فهم نیست مگر اینکه بپذیریم آنها ادامه عملیات روانی غرب 
در داخل کشور هستند و خود را با آن سوی مرزها تنظیم می کنند. یادآور می شود 
ادعای »تغییرات جزئی در برجام« در حالی است که غرب انتظار دارد تعهدات رو به 
 پایان ایران دائمی  شود و خلع ساح نظامی و واگذاری نفوذ منطقه ای هم به آن اضافه 

شود!

آفتاب یزد: »نگذاشتند کار کنیم« را 
مردم از روحانی نمی پذیرند

یک روزنامه اصاح طلب می گوید روحانی حتی اگر فشــارهای آمریکا را هم برای 
برخی کم کاری ها بهانه کند، نمی تواند سوءمدیریت خود را توجیه نماید.

آفتاب یزد در سرمقاله خود نوشت: روحانی و حامیان وی معتقد هستند که اگر 
ترامپ پیروز نمی شد و هیاری کلینتون سکاندار کاخ سفید می شد شرایط بسیار فرق 
می کرد. یعنی برجام برقرار می ماند و از نظر اقتصادی کشور حال و روزاش چنین نبود 
و ســفره مردم نیز اینقدر کوچک نمی شد. بهرحال کارشناسان بسیاری در مورد این 
گزاره اظهارنظر کرده اند. عده ای حق می دهند به دولت و عده ای خیر. لیکن در مجموع 
همه دولت ها در دنیا تحولات بین الملل در شرایط و وضعیت شان مؤثر است و هنر این 
دولت هاست که بتوانند از تهدیدها فرصت بسازند و از فرصت ها بیشترین سود را ببرند.
نویسنده با بیان این که پذیرفتن توجیه »می خواستیم کار کنیم اما نگذاشتند« 
سخت است، می افزاید: برخی امور تمام و کمال در ید رئیس جمهور و کابینه است اما باز 
هم خروجی به شکلی است که وجاهت دولت را زیر سؤال می برد. فی المثل جابه جایی 
اخیر در دولت و بردن شریعتی از استانداری خوزستان به سازمان استاندارد دیگر زیر فشار 
شخص یا نهادی نبوده که جان بر کفان حسن روحانی بگویند: نمی گذارند رئیس جمهور 
کار خود را بکند! مثل روز روشن است که این جابه جایی و میدان دادن به استانداری 
که نامطلوب است غلط بوده. اما مشخص نیست چرا رئیس جمهور محترم تن به چنین 
جابه جایی داده و رئیس دفتر وی نیز اینگونه در مقابل خبرنگاران توجیهات مشمئزکننده 
می آورد. واعظی در این باره گفت: »این حق یک استاندار نیست که اگر در موارد بسیاری 
عملکرد مناســب داشته به خاطر یک مورد خاص کنار گذاشته شود. کما اینکه به ما 
نامه هایی از استان خوزستان رسید که از ما می خواستند او را از استانداری برنداریم.«

معمولاً رؤســای جمهور پس از پایان مسئولیت خود دل از سیاست و قدرت جدا 
نمی کنند و پس از چند ســال در پی قدرت هســتند. حتماً حسن روحانی نیز از این 
قاعده مستثنی نیســت. بنابراین ای کاش ایشان و دوستان اعتدال و توسعه ای سعی 
کنند در این ماه های آخر وجهه خود را با چنین انتصاب هایی تخریب نکنند. بر فرض 
که بپذیریم در سیاســت خارجی و در برخی سیاست های داخلی دست رئیس دولت 
بسته است و نمی تواند آنچه که باب میل او است جاری و ساری شود ولی حداقل در 
چنین اموری می تواند که با مردم لجبازی نکرده و کسانی که ثابت شده عملکردشان 

منفی است از دولت اخراج کند.
آفتاب یزد همچنین به کنایه از واعظی پرســید، در حالی که مردم خوزستان از 
سوءمدیریت اســتاندار ناراضی بوده اند و کارنامه او پر از نقطه های سیاه است، »کدام 

مردم« برای ماندن وی در خوزستان نامه نوشتند؟!
همشهری: تولید مسکن

در دولت روحانی نصف شد
یک روزنامه حامی دولت اذعان کرد به جز ســال های آغازین دهه 90 که تولید 
مســکن به حد نیاز کشور بود، در ســال های بعدی و در دولت روحانی، تولید سالانه 

مسکن مورد نیاز نصف شده است!
همشهری در گزارشی خاطرنشان کرده است: آمارها حاکی از این است که تولید 
مسکن از سال 92 تا پایان 98 به 4میلیون و 62 هزار واحد رسیده که این میزان فقط 
58 درصد از نیاز واقعی کشور به مسکن را پاسخ داده است. براساس اسناد بالادستی، 
برای تأمین نیاز سالانه کشور به مسکن، فارغ از کسری سال های قبل، میزان تولید فعلی 
باید بیش از 70 درصد افزایش یابد. در طرح جامع مسکن نیاز سالانه کشور به تولید 
مسکن با درنظر گرفتن ضریب تخریب و نوسازی خانه های موجود، یک  میلیون واحد 
پیش بینی شده؛ اما به جز دوره رونق تولید مسکن در ابتدای دهه90 که میزان تولید به 
مدد احداث مسکن مهر به یک میلیون واحد در سال نزدیک شد، در هیچ سالی تولید 
مسکن متناسب با نیاز واقعی کشور نبوده و هر سال، کسری مسکن بیشتر شده است.

آمارهای مربوط به تولید مسکن شهری در دوره سال های92 تا 98 نشان می دهد در 
این بازه زمانی درمجموع 3 میلیون و 583 هزار مسکن شهری تولید شده که کمترین 
میزان آن مربوط به سال 96معادل 60هزار واحد و بیشترین میزان آن متعلق به سال 92 
معادل 834 هزار واحد بوده است. همچنین در بخش تولید مسکن روستایی نیز در این 
دوره زمانی درمجموع 479 هزار واحد مسکن روستایی تولید شده که رکورد بیشترین 
میزان تولید به سال92 معادل 105هزار واحد و کمترین میزان تولید به سال96 معادل 
70هزار واحد اختصاص داشته است. آنگونه که آمارهای مربوط به عملکرد سیاستگذاری 
حوزه مســکن و شهرسازی در دوره سال های92 تا 98 نشان می دهد، در طول 7سال 
گذشــته به طور میانگین سالانه 580 هزار و 285 واحد مسکونی در مناطق شهری و 
روستایی کشور احداث شده و عما در مقایسه با برآورد یک میلیون واحدی طرح جامع 
مسکن، سالانه حدود 420 هزار واحد به کسری مسکن کشور افزوده شده است. با این 
حساب مجموع کسری تولید مسکن کشور فقط در این دوره 7ساله به 2میلیون و 938 
هزار واحد رسیده است و این موضوع نیز یکی از دلایل تشنج قیمتی بازار بوده است.

بررسی سهم مسکن در سبد هزینه خانوار شهری در 3دهه گذشته نشان می دهد 
این شــاخص در این دوره زمانی بین 25.3 تا 33.4 درصد در نوســان بوده است. به 
گزارش همشهری، تقویت تولید و رفع کسری مسکن در کنار ساماندهی بازار مسکن 
و سیاســتگذاری برای خانه دار کردن متقاضیان مصرفی می تواند روند صعودی سهم 

مسکن از هزینه خانوار را تعدیل و حتی منفی کند.

عملیات بمباران منطقه ای در »دیرالزور سوریه« که منجر به شهید و 
زخمی شدن چند نفر از عناصر »کتائب حزب الله عراق« گردید، مباحث 
تازه ای پیرامون حضور نظامی آمریکا در عراق و سوریه در پی آورد. در 
این عملیات از خاک عراق و سوریه استفاده و در واقع حاکمیت ملی 
دو کشور عرب منطقه نقض گردید و در همان حال به اتباع کشوری در 
کشور دیگر و در شرایطی که در همکاری با ارتش کشور میزبان بودند، 
حمله شد و وقایع قبلی که در زمان ریاست جمهوری ترامپ صورت گرفته 
بود، تکرار گردید. پس از آن این سؤال مطرح شد که جبهه مقاومت چه 
اقدامی و چگونه به این اقدام جنایتکارانه آمریکا واکنش نشان خواهد 

داد. در این خصوص گفتنی هایی وجود دارد: 
1- فرماندهی نظامی تروریستی آمریکا در منطقه »سنتکام« مدعی 
است، اقدام بامداد جمعه -سه روز پیش- علیه چند موقعیت از یک یگان 
حشدالشعبی عراق در واکنش به حمله اخیر به پایگاه نظامی آمریکا در 
اربیل صورت گرفته و این در حالی است که این یگان 46 حشدالشعبی 
-کتائب حزب الله- در زمان مورد حمله قرارگرفتن پایگاه آمریکا در 
اربیــل و هم بعد از حمله روز جمعه، با صراحت اعلام کرد دخالتی در 
حمله به پایگاه اربیل نداشته است و هیچ سند و مدرکی هم از سوی 
آمریکایی ها منتشر نشد تا ادعای آنان علیه این یگان  به اثبات رسیده 
باشد. کما اینکه پس از آنکه »لوید اوستن« وزیر دفاع آمریکا -صبح 
روز جمعه- مدعی شد نیروهای نظامی آمریکا با استناد به اطلاعاتی که 
طرف عراقی در اختیارشان قرار  داده، به عملیات علیه این نیروها دست 
زده است، وزارت کشور عراق طی بیانیه ای رسمی هر گونه همکاری با 
نیروهای نظامی آمریکا در حمله به نیروهای وابسته به حشد الشعبی را 
تکذیب کرد. پس کاملاً واضح است که ارتباط واقعی میان مورد حمله 
قرار گرفتن پایگاه نیروهای متجاوز در اربیل و حمله به این نیرو وجود 

ندارد. اما چرا آمریکا این دو مقوله را به هم ربط داده است؟ 
2- مورد حمله قرار گرفتن پایگاه نظامی آمریکا در اربیل -موسوم 
به پایگاه الحریر- که برای دومین بار طی چند ماه اخیر صورت گرفته 
است، زنگ خطر جدی برای نیروهای نظامی آمریکا در عراق و نیز در 
منطقه به حساب می آید. حریر به دلیل واقع شدن در منطقه کردستان، 
یک پایگاه ویژه به حساب می آید و برای آمریکا، وجهه ای شبیه پایگاه 
اینجرلیک در ترکیه دارد و از این رو آمریکایی ها به این اقدام واکنش 
فوری نشان دادند تا مانع متزلزل دیده شدن موقعیت پایگاه های نظامی 
خود در منطقه شوند. اما از آنجا که دقیقاً نمی دانستند این حمله توسط 
چه کسانی و از چه نقطه ای صورت گرفته است، یکی از جریانات اصلی  
مخالف حضور نظامی آمریکا در عراق را نشانه رفته و ضمن اتهام پراکنی 
علیه آن، به یکی از مقرهای آن حمله ور شــده است. در واقع در این 
صحنه، نیروهای حشد الشــعبی به خاطر مواضع ضدآمریکایی و نه 
اقدامات ضدآمریکایی مجازات شده اند و دقیقاً از همین رو همان طور 
که در بیانیه کتائب حزب الله عراق آمد، آنان مظلوم واقع شده و حق 
واکنش دارند. شاید به همین دلیل و از ترس واکنش فوری کتائب بود 
که آمریکا به نیروهای خود در عراق و به خصوص نیروهای مستقر در 

پایگاه البلد آماده باش داد و نگران واکنش شد. 
3- اقدام نظامیان آمریکایی در دوره بایدن کاملاً با اقدامات آنان در 
دوره ترامپ یکسان است و این موضوع بیان کننده آن است که آنچه در 
این دو دوره در سوریه و عراق روی داده، فقط سیاست ریاست جمهوری 
نبوده بلکه دقیقاً مورد قبول و حتی توصیه پنتاگون بوده است. با این 
وصف چه اقدام روز جمعه 8 اسفند ماه جاری که منجر به شهادت یک 
نفر و زخمی شدن چهار نفر در نقطه مرزی البوکمال سوریه انجامیده و 
چه اقدام دی ماه 1398که منجر به شهادت 27 نفر در منطقه عراقی قائم 
گردید، اقدام جمع بندی شده پنتاگون بود و در واقع تصمیم گیری های 
نظامی متعلق به کل سیستم آمریکا بوده و ارتباط دادن رخدادهایی 
مثل آنچه در سال 98 در قائم روی داد و یا در جریان به شهادت رسیدن 
سردار سپهبد قاسم سلیمانی و مجاهد بزرگ ابومهدی المهندس روی 
داد به دونالد ترامپ، در راستای ردگم کنی و کاستن از جرایم پنتاگون 
صورت گرفته است. از این رو فرماندهی نظامی آمریکا در عراق با اقدام 
روز جمعه خود، در معرض انتقام سخت قرار می گیرد و باید منتظر باشد 

تا دست انتقام دامن آن را بگیرد. 
4- اقدام بامداد جمعه آمریکا از یک سو اقدامی جنایتکارانه علیه 
شهروندان عراقی بود و از سوی دیگر سوءاستفاده از خاک عراق برای 
تجاوز به خاک کشور همسایه به حساب می آید. بر این اساس جا دارد 
دولت عراق هم به حکم نقض حاکمیت خویش و هم به حکم دفاع از 
خون شــهیدان عراقی و به حکم ولی دم بودن، به شدت به این اقدام 
اعتراض کرده و مجازات هایی را برای مرتکبین در نظر بگیرد و با اخراج 
نظامیان آمریکایی از خاک عراق، مانع تکرار این فجایع شــود ولی 
متأسفانه واکنش دولت عراق تا این لحظه با این انتظار به حق فاصله 
زیادی داشته است. دولت عراق به جای واکنش شدید، فقط همدستی 
خود در حمله به نیروهای عراقی را تکذیب کرد! و البته در عین حال 
وزیر خارجه عراق -فؤاد حسین که از مقامات کردی عراق است- دو 
روز پیش در گفت وگو با »سوریه نیوز«، کسانی که روز جمعه از سوی 
آمریکا در خاک سوریه مورد حمله قرار گرفته اند را »تروریست« خواند 
و گفت: »ما وقتی دولت داریم گروه مقاومت معنا ندارد«! دولت کنونی 
عراق از آغاز از سوی خیلی از عراقی ها متهم بود که در پیوند معارضه و 
آمریکا پدید آمده و مجری طرح آمریکا در منطقه است. متأسفانه موضع 
انفعالی آن در جریان حمله اخیر آمریکا به شهروندان عراقی، اتهام علیه 
خود را پررنگ تر کرد. مصطفی الکاظمی در این ماجرا ثابت کرد اراده ای 
برای دفاع از تمامیت ارضی عراق ندارد و نمی تواند از حقوق شهروندان 
عراقــی در برابر نیروهای متجاوز آمریکایی دفاع کند. بنابراین مردم 
عراق باید فکری برای امنیت کشور و حمایت از نیروهای مدافع امنیت 
خود بنمایند. هنوز دیرزمانی نگذشته است که همین نیروهای حشد از 
مردم عراق در برابر تروریست های تکفیری مورد حمایت آمریکا، اروپا، 
عربستان، امارات و... دفاع کردند و اگر حشد الشعبی به میدان نیامده 
بود، چیزی از امنیت مردم عراق باقی نمانده بود. الان آمریکا در حالی 
که مدعی به رسمیت شناختن ساختارهای رسمی عراق است، به یک 
یگان حشد الشعبی حمله کرده است و حال آنکه این یگان بخشی از 
ساختار رسمی عراق بوده و در همین روزها هم دست اندرکار مبارزه با 
داعش بوده  است. موضع انفعالی دولت عراق در برابر تجاوز آمریکا به 
خاک سوریه و زیرپاگذاشتن حاکمیت این کشور، دلیل مستقلی بر لزوم 
ادامه حیات نیروهای مردمی در عراق، سوریه و... است. آمریکا می خواهد 
این ها نباشند تا راحت بتواند عراق را نه از طریق جنگ بلکه از طریق 

گرفتن تعهدات سیاسی و نظامی به چنگ آورد. 
5- درســت همزمان با حمله آمریکایی ها به چند مقر یک یگان 
حشد الشعبی، شــاهد افزایش عملیات های داعش در عراق و سوریه 
هستیم. داعش طی روزهای اخیر لااقل 60 نفر از نیروهای ارتش سوریه 
را به شهادت رساند و نیز طی سه ماه گذشته، بیش از ده عملیات نظامی 
در استان های دیالی، کرکوک، نینوا، صلاح الدین، بابل و الانبار انجام داد 
که منجر به شــهادت بیش از 200 نفر از عراقی ها شد. در این میان دو 
نکته اساسی وجود دارد نکته اول این است که حسب تجربه سال های 
گذشته، شرط موفقیت عملیات های ارتش علیه داعش این است که 
نیروهای جوان و دارای انگیزه های مذهبی و شــجاع حشد، جلو دار 
یگان های عملیاتی ارتش باشند و نکته دوم این است که آمریکا برای 
اجبــار عراقی ها به پذیرش نیروهای نظامی خود به تهدیدآمیز بودن 
شرایط این کشور نیاز دارد. در حال حاضر در هر دو کشور عراق و سوریه 
شاهد اقدام همزمان داعش برای توسعه عملیات های تروریستی و اقدام 
آمریکا به توسعه عملیات های ضدمقاومت بودیم که این ماهیت آمریکایی 
نیروهای داعش را نشان می دهد و درست از همین روست که عراقی ها 
و سوریه ای ها باید قبل از هر اقدام، پاک سازی کشور خود از پایگاه ها و 

نیروهای متجاوز آمریکایی را به نتیجه نهایی برسانند.
 به قول مولانا:

بعد از آن در جمع گندم جوش کناول  ای جان دفع شر موش کن

چاره عراق، اول دفع آمریکا 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
یک شنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۹
۱۶ رجب ۱۴۴2 - شماره 22۶۹۶

تعهد غرب رفع كامل تحریم ها است
نه آزادسازی قطره چکانی دارایی های خودمان

علی اکبر صالحی: 

قانون مجلس برای لغو تحریم ها
یک فرصت طلایی برای ما ایجاد كرد

سرویس سیاسی- 
و جریان  دولتمــردان  برخی 
سیاســی- رســانه ای حامی آن 
به گونه ای از وعده آزاد سازی بخش 
اندکی از دارایی های بلوکه شده ایران 
آن هم در ازای خرید غذا و دارو ابراز 
خوشحالی و ذوق زدگی می کنند که 
تعهد غرب  فراموش کرده اند  گویا 
در برجام رفع کامل تحریم ها بوده  
است نه آزاد سازی قطره چکانی و 

تحقیرآمیز دارایی های خودمان.
طی روزهای گذشته موضوع وعده  
آزادسازی بخشــی از دارائی های بلوکه 
شده کشــورمان در برخی از کشورها 
از جمله کره جنوبی با اســتقبال قابل 
توجهی از سوی رسانه های حامی دولت 
و همچنین برخــی دولتمردان مواجه 
شــده است. بر این اساس پنجم اسفند 
ماه خبری بر روی خروجی رسانه ها قرار 
گرفت تا این تصور را به جامعه منتقل 
کند که دولــت روحانی با کره جنوبی 
درخصوص گرفتن پول های بلوکه شده 

به توافق رسیده اند. 
 در ایــن خبــر آمده بــود که در 
دویســت و ششــمین جلســه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست 
حجت الاســام روحانی برگزار شــد، 
عبدالناصــر همتی رئیــس کل بانک 
مرکزی گزارشی از مذاکرت اخیر خود 
و توافق های بدست آمده با نمایندگان 
کشــورهای کره جنوبی، ژاپن، عراق و 
عمان درخصوص نحوه استفاده از منابع 
بانک مرکزی در این کشورها ارائه کرد.

پس از آن بود کــه وزارت خارجه 
کره جنوبی به سرعت در این خصوص 
بیانیه ای صــادر  و اعام کرد که دولت 
این کشــور برای آزادسازی دارایی های 
بلوکه شــده ایران با کشورهای مربوطه 

از جمله آمریکا در حال مذاکره است!
این در حالی اســت کــه دی ماه 
گذشــته پایگاه خبری آســیاتایمز در 
گزارشی با  اشاره به دارایی های مسدود 
شــده ایران در کره جنوبی نوشته بود 
حدود 100 میلیارد دلار از دارایی های 
ایران در نقــاط مختلف جهان به دلیل 

تحریم های آمریکا مسدود شده است.
 آزاد سازی دارایی هایمان 

در ازای دریافت غذا و دارو؟!
بر اساس این بیانیه، مذاکرات سئول 
و تهــران در این زمینه نیز ادامه دارد و 
طرف ایرانی با پیشنهاد های کره جنوبی 
موافقت کرده است! کره  در حالی خبر 
داده که برای آزاد شــدن حتی قسمت 
محدودی از پول های ایران اجازه آمریکا 
را نیــاز دارند که حتی می گویند دولت 

روحانی با پیشنهادات کره جنوبی هم 
موافقت کــرده اســت. البته صحبتی 
درخصــوص اینکه این پیشــنهادات و 
احتمالا شروط کره جنوبی که از جانب 
آمریکا دیکته شده است نکرده است. تا 
اینکه همزمان با انتشار خبر »موافقت 
کلی« آمریکا با آزادســازی دارایی های 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی، رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی اعام 
کرد یک میلیارد دلار از این دارایی ها در 
قالــب خرید غذا و دارو به ایران خواهد 
رسید. نکته ای که نشان می دهد پیشنهاد 
دولت کره جنوبی آزاد سازی بخشی از 
دارایی های بلوکه شده مان را به دریافت 
دارو و غذا منوط کرده اســت و دولت 

روحانی نیز با آن موافقت کرده است. 
بدون برجام هم غذا و دارو 

از تحریم مستثنی بود !
حسین تنهایی، رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و کره جنوبی روز جمعه، 
هشتم اسفند، و ساعاتی پس از گزارش 
رسانه های کره جنوبی مبنی بر موافقت 
اصولی آمریکا با بازپرداخت بدهی ایران، 

این موضوع را به خبرگزاری ها گفت.
وی گفت: »قرار است تا یک میلیارد 
دلار از این دارایی ها به کانال مالی ایران 
و سوئیس واریز شود تا صرف خرید دارو 
و غذا شــود. در مورد اقام دارویی نیز 
وزارت بهداشت با بانک مرکزی هماهنگ 

شده است.«
پذیرش چنین پیشنهاد تحقیرآمیزی 
از سوی دولت روحانی در حالی است که 
حتی اگر در قالب برجام با شورای امنیت 
همکاری نمی کردیم، غذا و دارو از تحریم 
مســتثنا بود. اما به خاطــر اراده دولت 
روحانی برای اجــرای یکطرفه برجام، 
وعده لغو تحریم های بانکی و نفتی، به 
راه اندازی SPV و اینستکس فروکاسته 
شد، بی آنکه عملی شود و حالا هم وعده 
می دهند یک میلیارد دلار از اموال بلوکه 
ایران در سئول آزاد شود تا  ما بتوانیم از 

سوئیس دارو و غذا بخریم!
جریــان  و  دولتمــردان  برخــی 
سیاســی- رســانه ای حامی به گونه ای 
از وعده آزاد ســازی بخــش اندکی از 
دارایی های بلوکه شــده ایــران آن هم 
در ازای خرید دارو ابراز خوشــحالی و 
ذوق زدگــی می کنند که گویا فراموش 
کرده انــد تعهــد غــرب در برجام رفع 
کامل تحریم ها بوده  است نه آزاد سازی 

قطره چکانی دارایی های خودمان.
تعهد غربی ها در ازای تعطیلی 

صنعت هسته ای ما چه بود ؟
همچنین این اقدام توهین آمیز در 
حالی اســت که تعهد آمریکا و اروپا در 

برجام، لغو تحریم هــای نفتی و بانکی 
بود. پس از عهدشکنی و خروج  ترامپ از 
توافق هم اروپا برای  ترغیب ایران به انجام 
تعهدات، وعده داد کانالی برای خرید نفت 

ایران و فروش کالا راه اندازی کند.
البته این وعده نیز دروغ بود و اروپا 
قول داد با راه اندازی کانال اینســتکس، 
بتوانــد پول نفت فروخته شــده ایران 
به دیگر کشــورها را دریافت و در ازای 
آن، غــذا و دارو به ایران بفروشــد. اما 
جز یکی دو مــورد فروش داروی چند 
میلیون دلاری این وعده اروپا هم عملی 
نشــد! و این در حالی اســت که طبق 
موازین شورای امنیت، حتی کشورهای 
مشمول تحریم )و نه ایران که با قطعنامه 
2231، تحریم هایش تعلیق شده( نیز 
 در زمینه غــذا و دارو، معاف از تحریم

هستند.
حــالا در اقدامــی فریبکارانه که 
بی صداقتــی غرب را نشــان می دهد، 
کــره جنوبی اجازه پیدا کــرده تا یک 
میلیارددلار از دارایی های بلوکه شــده 
ایران را به سوئیس منتقل کند تا سوئیس 

به ایران غذا و دارو بفروشد!
حربه جدید دولت، گره زدن 

آزاد سازی دارایی هایمان 
 !FATF به تصویب

 نکته قابل تأمــل دیگر اینکه این 
اتفاقات درخصوص توافق با کره و آزاد 
شــدن پول های ایــران در حالی اتفاق 
افتاد که قرار اســت بحث درخصوص 
پالرمو و CFT مجدداً به صحن مجمع 
بیاید. محســن رضایی روز چهارشنبه 
در حساب توییتری خود نوشت: »پنج 
نماینده دولت در جلسه دیروز کمیسیون 
مشترک مجمع تشخیص حضور یافتند. 
محمدجواد ظریف، بیژن زنگنه، فرهاد 
دژپسند، عبدالناصر همتی و لعیا جنیدی 
در این جلسه، استدلال های خود و دولت 
را مطرح کردند.کار کمیسیون مشترک 
دربــاره پالرمــو و CFT پایان یافت و 
پیشنهادات برای طرح در صحن مجمع 

تشخیص آماده شد.«
 در واقع همتی در حالی خبر توافق 
با کره جنوبی را داده است که این روزها 
به شــدت پیگیر تحمیل خواسته های 
FATF است. رئیس کل بانک مرکزی 
همزمان با این اظهارات جنجالی خود 
در رابطــه با جلســه با بررســی لوایح 
»پالرمو« و »ســی اف تی« گفته است: 
»این موضــوع جزو ضرورت های بانکی 
بوده و تصمیم گیری برای آن خیلی هم 

دیر شده است.«
 وی همچنین مدعی شد »به نظر 
مــن تصویب این لوایح به نفع کشــور 

است؛ مجمع تشــخیص باید تصمیم 
بگیرد منتظر تصمیم مجمع می مانیم.«

 علی ربیعی ســخنگوی دولت نیز 
روز گذشته در مطلبی با عنوان »تحریم، 
FATF و این روزهای حیاتی« نوشت: 
»گزارش هایــی که در دولت و ســتاد 
اقتصادی ارائه شد نشان می دهد، عاوه 
 بر کشورهای قدرتمند جهانی که روابط 
دوستانه ای با ما دارند، حتی همسایگانی 
که شرکای اقتصادی ما هستند و قصد 
مشــارکت در تحریم ها را هم ندارند به 
علت تبعات »FATF« حاضر به همکاری 
صریح و روشن نیستند و هزینه مبادله 
برای ایران بســیار بیش از حد معمول 
شده است. بدیهی است در دوران پس 
از تحریم و عقب راندن تحریم ها چالش 
جدیدی در پیش روی مبادلات تجاری 

و مالی ما نمایان خواهد شد.«
به  نظر می رسد بازی طراحی شده 
توسط دولت دو ســر دارد که یک سر 
آن افکارعمومی اســت و دیگری برای 
تغییر نظر اعضــای مجمع برنامه ریزی 

شده است. 
دولت درصدد است تا اعضای مجمع 
را برای پذیرش محدودیت های خواسته 
شــده توســط گروه اقدام مالی مجاب 
کند و برای اینکار نیاز دارد تا ادعا کند 
آزادسازی پول های بلوکه شده مستلزم 
 تصویب لوایــح و عقب نشــینی ایران 

است!
دلیل همزمانی تلاش دولت

 و مقامات آمریکایی 
برای تصویب FATF چیست؟!

در حالی بانک مرکزی ایران شدیدا 
 FATF خواسته های  پذیرش  به دنبال 
از ایران است که مقامات آمریکایی نیز 
اهتمامی جدی بــر آن دارند. به عنوان 
نمونه دیوید کوهــن در رابطه با نقش 
شفافیت در موفقیت تحریم ها می گوید: 
»موفقیت تحریم های آمریکا بســتگی 
عمیق به شفافیت بانکی و وضع قواعد 
خوب در ایــن بخــش دارد. از طریق 
جمع آوری اطاعات کلیــدی، افرادی 
که در نهایت از  تراکنش های  بانکی بهره 
می برند شناسایی می شوند. به این دلیل 
باید مولفه های ساخت، حفاظت و تقویت 
شفافیت بانکی، هسته اصلی مأموریت 

وزارت خزانه داری باشد.«
 زاراته، معاون وقت مدیریت مبارزه با 
 تروریسم و جرائم مالی وزارت خزانه داری 
در تبیین جایگاه FATF در فشــار بر 
ایران می گوید: »بــرای قراردادن ایران 
در تنگنا و سخت ترکردن شرایط برای 
 FATF این کشــور، به حضــور کامل

نیاز است.«

اتمی  انرژی  رئیس ســازمان 
قانون مجلس چقدر  اینکه   درباره 
به سازمان انرژی اتمی  در پیشبرد 
اهداف کمــک می کند؟ بیان کرد: 
این قانون از منظر فنی بسیار فرصت 
خوبی بود. واقعاً این را در دولت هم 
گفتم و اینکه این قانون یک فرصت 

طلایی برای ما ایجاد کرد.
علی اکبر صالحــی در گفت وگوی 
تلویزیونی گفت: پروتکل الحاقی شامل 
تصویربرداری مستمر است و اگر تحریم 
را بردارند، تصاویر ناقص می شود و دردسر 
جدیدی برای ما ایجاد می شود. قبل از 
اینکه با آژانس مذاکره کنیم با مسئولان 
ارشد مشورت کردیم چارچوب برای ما 

مشخص شد.
صالحی گفت: مجلس در مورد قانون 
اقدام راهبردی با ما مشــورت کرد. در 
ماجرای توافق با آژانس، آنها اگر پروتکل 
الحاقی را متوقف کنند، اگر مثا بعد از 2 
هفته تحریم ها رفع شد، ما چطور نظارت 
کنیم. چون مسئولان گفتند اگر طرف 
مقابل به برجام بازگشت ما هم تعهدات 

را اجرا می کنیم.
به گزارش تسنیم، وی که با بخش 
»بدون تعــارف« بخش خبری 20:30 
گفت وگو می کرد، افزود: الان آژانس تا 3 
ماه حق دسترسی به دوربین های نظارتی 
را ندارد و اگر تحریم ها لغو نشــود این 
اطاعات پاک شده و می گوییم دوربین ها 
را بردارند. آژانس هر 3 ماه یک گزارش 

می دهد و برای همین فرصت دادیم.
اتمی  انــرژی  ســازمان  رئیــس 
 خاطرنشــان کرد: قانون مجلس برای 

پیشبرد کار ما عالی بود.
صالحی درباره اینکه قانون مجلس 
چقدر به سازمان انرژی اتمی  در پیشبرد 
اهداف کمک می کنــد؟ بیان کرد: این 
قانون از منظر فنی بسیار فرصت خوبی 
بود. واقعاً ایــن را در دولت هم گفتم و 
اینکــه این قانون یــک فرصت طایی 
برای ما ایجاد کرد. من مباحث سیاسی 
را کنار می گذارم. این قانون فرصتی را 
به ما داد و خداوند فرصتی پیش آورد و 
ما ظرف 24 ساعت غنی سازی 20 درصد 

را راه انداختیم.
وی درباره اینکه چرا آمریکا و اروپا از 
اجرای قانون مجلس نگران بودند؟ اظهار 
داشت: چون از موضع منطق قدرت و زور 
صحبت می کنند و از موضع قدرت منطق 
که صحبت نمی کنند. می گوید زور دارم 
و بــه همین خاطر هر کاری می خواهم 

انجام می دهم.
رئیس ســازمان انرژی اتمی  افزود: 
این نیست که ما اهل مذاکره نیستیم. 
ما مذاکره کردیم، ولــی آن مذاکره ای 
که آمریکا مدنظر دارد از نظر ما مردود 
است. آن چیزی که ما مردود می دانیم، 
مذاکره ای است که طبق تعریف او القا 
می شود و ما برای عدم اعتمادمان دلیل 
داریم. از زمان کودتای 28 مرداد تا جنگ 

تحمیلی و... ما دلیل داریم.

گفت و شنود

اینو نگهدار!
گفت: بایدن گفته است حمله آمریکا به بوکمال در مرز سوریه 
و عراق پیام به ایران هم بوده اســت که اقدام علیه آمریکا بی پاسخ 

نمی ماند!
گفتم: تا حالا که در مقابل موشک باران عین الاسد و زدن 
پهپاد فوق مدرن و ده ها اقدام دیگر ایران جرأت هیچ غلطی 

نداشته اند!
گفت: در لبنان که شکست خورده اند، در سوریه که هیچ غلطی 
نتوانسته اند بکنند در عراق که هر روز تلفات می دهند، در فلسطین 
که به فاکت افتاده اند، در آمریکا که با ده ها بحران سخت و جنگ 
داخلی روبرو هســتند و... حالا آمریکا چه دستاوردی داشته که به 

آن می نازد؟!
گفتم: از یارو پرسیدند تا حالا کادوی گرانقیمت گرفته ای؟ 
گفت؛ بله که گرفته ام. یک روز در یک ســرویس بهداشتی 
منتظر بودم، شخصی یک کادوی خیلی گرانقیمت را به من 

داد و گفت اینو نگهدار تا من کارمو انجام بدهم و برگردم!

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای سیدرحیم موسوی در 
غم از دســت دادن یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن 
تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و بردباری آرزو داریم.


